

# 単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した東六甲出張所グリーンベルト撫育作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月5日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田510番地の1

氏名 入谷緑化土木株式会社 代表取締役 入谷 芳郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		45,802,067	
撫育工		式	1		30,174,064	
間伐・伐木工		式	1		246,380	
間伐・伐木	平均胸高直径22cm以上28cm未満	本	92	1,469	135,148	
間伐・伐木	平均胸高直径28cm以上34cm未満	本	64	1,738	111,232	
下刈工		式	1		4,197,387	
下刈	1回目刈	ha	6.07	345,464	2,096,966	
下刈	2回目刈	ha	6.08	345,464	2,100,421	
森づくり支援工		式	1		18,655,320	
土木一般世話役		人	11	25,879	284,669	
山林砂防工		人	567	26,171	14,838,957	
特殊作業員		人	24	22,999	551,976	
普通作業員		人	127	21,809	2,769,743	
チェーン運転	鋸長350mm	時間	398	238.8	95,042	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	時間	546	210.5	114,933	
新植工		式	1		7,074,977	
地拵		ha	0.3	668,080	200,424	
植付	h=1.0m	本	775	1,240	961,000	
植付	h=0.5m以下	本	799	1,059	846,141	
苗木運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m	本	1,250	130.8	163,500	
支柱運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m 、平均直高110m	本	1,250	94.22	117,775	
コナラ	h=1.0m	本	104	929.9	96,709	
アベマキ	h=1.0m	本	95	1,227	116,565	
ヤマザクラ	h=1.0m	本	130	929.9	120,887	
エノキ	h=1.0m	本	113	901.6	101,880	
ムクノキ	h=1.0m	本	131	868.6	113,786	
イヌシデ	h=1.0m	本	159	920.5	146,359	
アカシデ	h=1.0m	本	100	939.4	93,940	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
エゴノキ	h=1.0m	本	100	873.3	87,330	
ケヤキ	h=1.0m	本	100	849.7	84,970	
ウバメガシ	h=1.0m	本	100	1,151	115,100	
アラカシ	h=1.0m	本	70	1,029	72,030	
ヤマモモ	h=1.0m	本	70	1,151	80,570	
イロハモミジ	h=1.0m	本	108	929.9	100,429	
ネムノキ	h=1.0m	本	73	1,151	84,023	
ヤマボウシ	h=1.0m	本	74	1,000	74,000	
ホオノキ	h=1.0m	本	70	1,387	97,090	
ブナ	h=1.0m	本	70	1,387	97,090	
クヌギ	h=1.0m	本	70	929.9	65,093	
ヒメユズリハ	h=1.0m	本	70	1,444	101,080	
マユミ	h=0.5m	本	80	859.1	68,728	
ウツギ	h=0.5m	本	31	788.3	24,437	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タニウツギ	h=0.5m	本	30	689.2	20,676	
トベラ	h=0.5m	本	25	1,057	26,425	
マサキ	h=0.5m	本	21	490.9	10,308	
シャリンバイ	h=0.5m	本	20	1,076	21,520	
アセビ	h=0.5m	本	20	1,605	32,100	
ヤマツツジ	h=0.5m	本	30	953	28,590	
しゅろ縄・竹支柱	竹支柱 φ3cm h=1.5m	本	1,972	388.8	766,713	
保護工	ツリ-シエルター 網目20mm程度	本	1,669	1,161	1,937,709	
維持工		式	1		15,573,659	
枯損木・危険木等処理工		式	1		15,501,849	
土木一般世話役		人	19	25,879	491,701	
山林砂防工		人	299	26,171	7,825,129	
特殊作業員		人	81	22,999	1,862,919	
普通作業員		人	75	21,809	1,635,675	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊技能作業員		人	33	72,655	2,397,615	
運転手(特殊)		人	2	23,881	47,762	
運転手(一般)		人	13	21,796	283,348	
チェンソー運転	鋸長350mm	時間	633	238.8	151,160	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	時間	123	210.5	25,891	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 12m ×200kg×2名	時間	18	3,005	54,090	
トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊	時間	1	2,583	2,583	
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊	時間	8	1,712	13,696	
ダンプトラック運転	4t積	時間	1	2,198	2,198	
ダンプトラック運転	3t積	時間	61	1,690	103,090	
ダンプトラック台車	3t積	供用日	16	4,985	79,760	
ダンプトラック運転	2t積	時間	24	1,448	34,752	
ダンプトラック台車	2t積	供用日	4	4,446	17,784	
トラック台車	軽 4WD	時間	8	1,047	8,376	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
チルホール	吊上荷重 1.6t	基・日	82	670.3	54,964	
被覆用ビニールシート	4m×30m 厚さ0.1mm以上、透明又は半透明	巻	1	26,549	26,549	
キイム用粘着シート	1036mm×290mm	枚	27	559.8	15,114	
燻蒸殺虫剤	1L入	本	1	2,530	2,530	
生分解性燻蒸用シート	4.0m×30m	巻	1	26,549	26,549	
ワラ枯用樹幹注入剤	微量注入用 50mL入	本	3	40,598	121,794	
ゆ合剤	150g入	本	6	930.9	5,585	
成長調整剤	5L/缶	L	19	3,172	60,268	
丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)	本	63	571.2	35,985	
丸太柵	横木丸太 L=1.5m φ100防腐処理2穴	本	1	3,965	3,965	
木柵用丸網	SS400 φ22 L=1.5m 網切り	本	1	598.5	598	
ナット	M22 めっき品	個	1	26.15	26	
ワッシャー	M22 めっき品	枚	1	10.85	10	
鉄筋	SD345 D25 L=2.0m	t	0.08	97,187	7,774	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(神戸市域)	枝、幹	t	0	11,990	0	
処分費(神戸市域)	枝、幹	t	6	11,983	71,898	
処分費(神戸市域)	枝葉	t	2	6,863	13,726	
処分費(西宮市域)	枝葉、幹	t	1	7,723	7,723	
処分費(芦屋市域)	枝葉、幹	t	1	9,262	9,262	
付属物設置工		式	1		71,810	
土留柵	h=0.6m(目つぶし)支柱 D22×1.5m @750	m	10	7,181	71,810	
仮設工		式	1		54,344	
交通管理工		式	1		54,344	
交通誘導警備員		人日	4	13,586	54,344	
直接工事費		式	1		45,802,067	
共通仮設費		式	1		3,263,813	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,263,813	
純工事費		式	1		49,065,880	

